2

[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
27-я сессия первого созыва
РЕШЕНИЕ №6

21 декабря  2016 года
с.Емельяновка

О деятельности муниципального унитарного предприятия  «Табачное»
на территории муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

Заслушав информацию — отчет директора Авдеева  В.Н. о хозяйственной деятельности МУП  «Табачное» Джанкойского района на территории Емельяновского сельского поселения Нижнегорского  района Республики Крым за период с 01 сентября и IV квартал 2016 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Емельяновский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Отчет директора муниципального унитарного предприятия Авдеева В.Н. о деятельности  МУП  «Табачное» на территории Емельяновского сельского поселения в сентябре и IV квартале 2016 года принять к сведению.
1.1. Усилить контроль по оплате услуг  водоснабжения  на территории Емельяновского сельского поселения.
1.2. Продолжить работу среди населения по установке и замене приборов учета. Вести постоянный контроль приборов учета.
1.3. Улучшить работу по выявлению граждан, которые незаконно потребляют воду.
1.4. Держать на контроле все обращения граждан.
1.5. Особое внимание уделить источникам противопожарного водоснабжения на территории Емельяновского сельского поселения.
1.6. Заключить договора по водоснабжению  с учреждениями, организациями и предприятиями, расположенными на территории Емельяновского сельского поселения.
1.7. Вести постоянную работу по подготовке  к работе в осенне-зимний период 2016-2017г.г.
2. Обнародовать и разместить настоящее решение на информационном стенде Емельяновского сельского совета (по адресу с.Емельяновка, ул.Центральная,134) и на сайте – http://emel-sovet.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию  по  бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.

Председатель
Емельяновского сельского совета-
глава администрации
Емельяновского сельского поселения			Л.Цапенко

ОТЧЕТ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУП «ТАБАЧНОЕ»
НА ТЕРРИТОРИИ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
в сентябре и IV квартале 2016 г.

Гарантирующей организацией по поставке холодной воды населению Емельяновского  сельского поселения МУП «Табачное» назначено с 01.09.2016 года согласно принятого решения Емельяновского сельского совета от 16.08.2016г. № 4 «О назначении МУП «Табачное»  гарантирующей организацией по поставке холодной воды населению».
За период с сентября месяца по настоящее время выполнены все запланированные  работы, устранено 35 порывов.
За отчетный период  деятельности предприятия на территории Емельяновского сельского поселения  с 01.09.2016г. по настоящее время:
Доходы
Начисление:

	М куб.
	Сумма

	Сентябрь
	7 069,1
	86 596,48

	Октябрь
	4 032,67
	49 200,21

	Ноябрь
	4 131,85
	50 607,02

	Итого
	15 233,62
	186 403,71

Оплата:

	Вода
	Пломбировка

	Октябрь
	48 382,27
	39 607,96

	Ноябрь
	 65 415,56
	14 001,57

	Итого
	113 797,83
	53 609,53

	167 407,36

Задолженность населения:  72 605,88 руб.
Расходы
Электроэнергия:

	КвтЧ.
	Сумма

	Сентябрь

	Октябрь
	11 313
	58 488,24

	Ноябрь
	5 795
	29 960,17

	Итого
	17 108
	88 448,71

Заработная плата:   183 978,00 руб.
Начисления на зарплату:  55 561,32  руб.
    ИТОГО                           239 539,32 руб.
Материалы  на сумму  20 040,00 руб.
РЭС переоформлен      3 962,49 руб.
Проведена работа по разработке и утверждению тарифов на питьевую воду на период 2017 года. В соответствии с Приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 08.12.2016г. №47/9 на территории муниципального образования Емельяновского сельского поселения на 2017 год установлены следующие тарифы:

Периоды
	Тарифы  (руб/куб.м)

	население
	бюджетные организации
	прочие потребители
	экономически обоснованный

	с 01.01.17г.
	17,64
	23,33
	23,33
	23,33

	с 01.07.17г.
	20,29
	23,33
	23,33
	23,33

	с 01.10.17г.
	23,33
	23,33
	23,33
	23,33

Директор МУП «Табачное»                                                                                  В.Н.Авдеев
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf